
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\35 Barengo - convenzione operaio.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 35 
 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Autorizzazione ad altro Ente locale per l’utilizzo di proprio personale a tempo 

parziale e contemporaneo utilizzo di personale di altro Ente a tempo parziale, ex art. 
14 CCNL 22.Gen.2004 e ai sensi dell’art. 1, comma 124 della Legge 30.Dic.2018, n. 
145. 

 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì undici del mese di luglio alle ore 10,30 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) FRANZI Giuseppe  Vice Sindaco       X   
 
3) SEVERICO Ferdinando  Assessore            X 
      

         
TOTALI     3        0  

 
 

Assente giustificato risulta __________________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\35 Barengo - convenzione operaio.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 11.Lug.2019.  
 
OGGETTO: Autorizzazione ad altro Ente locale per l’utilizzo di proprio personale a tempo parziale e 

contemporaneo utilizzo di personale di altro Ente a tempo parziale, ex art. 14 CCNL 
22.Gen.2004 e ai sensi dell’art. 1, comma 124 della Legge 30.Dic.2018, n. 145.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale e dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del D.lg. 267/2000.  
 
Visto che: 

 l’art. 14 del CCNL del 22.Gen.2004 ha introdotto, ai fini di soddisfare la migliore realizzazione dei 
servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, la possibilità di utilizzare 
personale assegnato da altri Enti per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro 
d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’Ente di appartenenza, con il consenso dei 
lavoratori interessati e che tale possibilità è ribadita dall’art. 1, comma 124 della legge 30.Dic.2018, n. 
145. 

 in data 06.Giu.2019, prot. 1360, il Comune di Cavaglietto richiedeva al Comune di Barengo la 
disponibilità per l’utilizzo del personale dell’Ufficio Tecnico Manutentivo, in particolare dell’operaio 
dichiarandosi nel contempo disponibile, avendone già acquisito il consenso, ad autorizzare il proprio 
dipendete, operaio cat. B3, a prestare la propria attività, in orario di lavoro, presso il Comune di 
Barengo. 

 il Comune di Barengo con nota del 08.Lug.2019, prot. n. 2484 aderiva alla richiesta confermando 
l’intenzione di procedere ad una convenzione in cui i dipendenti di entrambi i Comuni, con l’utilizzo dei 
mezzi a disposizione di entrambi i servizi tecnico manutentivi, possano svolgere attività in 
concomitanza, di volta in volta sul territorio dell’uno o dell’altro Comune, trasmettendo altresì copia 
della deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 21.Giu.2019. 

 
La Convenzione deve definire: 

 il tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo di orario settimanale d’obbligo 

 la ripartizione degli oneri finanziari. 

Visto che l’instaurazione di questo rapporto non configura l’istituzione di una forma associativa tra Comuni per 
la gestione di uno specifico servizio così come normata dall’art. 30 del D.Lgs. 18.Ago.2000 n. 267, potendo 
invece inquadrarsi nell’ipotesi prevista dall’art. 14 del CCNL 22.Gen.2004. 
 
Ritenuto: 

1. di normare il rapporto che si verrà ad instaurare, per effetto di questo atto, tra il Comune di 
Cavaglietto ed il Comune di Barengo nell’ambito di quanto previsto dall’art. 14 CCNL del 
22.Gen.2004 come segue:  

o durata dalla data di sottoscrizione della convenzione fino alla fine del mandato amministrativo 
coincidente in entrambi i Comuni. 

 
Visto l’art. 14 del CCNL del 22.Gen.2004. 
 
Con voti unanimi espressi in modo palese dai presenti: 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata convenzione, assunta ai sensi dell’art. 14 CCNL del 22.Gen.2004, disciplinante 
i rapporti tra il Comune di Cavaglietto e il Comune di Barengo per l’utilizzo reciproco di personale 
addetto al servizio tecnico manutentivo entro l’ordinario orario di lavoro. 

 
2. Di dare atto che si è provveduto a dare informativa dell’adozione del presente atto alle organizzazioni 

sindacali con comunicazione del 06.Giu.2019, prot. 1362. 
 

3. Di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Comune di Barengo. 
 

4. Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\35 Barengo - convenzione operaio.docx 

Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 11.Lug.2019. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 11.Lug.2019 al 25.Lug.2019 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 11.Lug.2019. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


